

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Arvorezinha
Prefeitura Municipal de Arvorezinha
Concorrência por Menor Preço - 9/2024

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
29/08/2024 - 22:04:10	Dúvidas nos itens da planilha orçamentária	30/08/2024 - 10:30:25
Dúvida: 1) Não encontramos em anexo as composições das planilhas orçamentárias para podermos avaliar o que contempla cada item, teria como encaminhar? 2) Por o projeto previsto não ser em trecho uniforme, e não contemplar o item topografia na planilha orçamentária, como será feita a locação da pista ?		
Resposta: Bom dia,		
Já anexe as composições e quanto a topografia não irá precisar, pois o traçado da via já está feito. O projeto é para substituir os pavês que já estão lá, então os meio-fios irão continuar, não será preciso demarcar a via novamente.		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	2.352,8600	3,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0002	REMOÇÃO MANUAL DE PAVIMENTO EXISTENTE EM BLOCOS INTERTRAVADOS DE	20,3319	4.340,9300	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	CARGA, MANOBRA, DESCARGA DO MATERIAL REMOVIDO	11,3937	759,6600	TON	Homologado	Menor Preço
	0004	TRANSPORTE MATERIAL REMOVIDO ATÉ DEPÓSITO- DMT 15KM	1,8810	11.394,9400	TXK	Homologado	Menor Preço
	0005	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO 16 FACES 22X11CM E=8 CM - INCLUSIVE RECOMPOSIÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA BASE E=4CM	102,3177	4.426,8800	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	ATERRO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO SUBLEITO PASSEIO PÚBLICO	23,8182	383,0400	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	45,7434	557,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0008	EXECUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO COM PISO INTERTRAVADO BLOCOS DE CONCRETO RETANGULAR- 20X10CM - E=6 CM	88,0124	744,8000	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	PISO PODOTÁTIL ALERTA E DIRECIONAL EM CONCRETO - 40X40X2,5CM	111,2795	212,8000	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	RAMPA ACESSIBILIDADE PCD	311,4100	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	INSTALAÇÃO DE GRADE EM CAIXA DE COLETA PLUVIAL EXISTENTE - BARRA CHATA 2"E=1/4"C/3CM - 65X65CM	595,7310	10,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	INSTALAÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO EM CAIXA DE PASSAGEM PLUVIAL EXISTENTE	460,7666	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	REMODELAÇÃO DE CAIXA DE COLETA PLUVIAL EXISTENTE	351,5250	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	712.412,1748				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
31/07/2024 - 16:39	EDITAL N.º 45_COMPLETO.pdf



Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
04/09/2024 - 08:46:25	Negociação aberta para o processo 9/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 9/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/09/2024 - 11:02:38	Documentos solicitados para o processo 9/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/09/2024 - 11:13:26		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 9/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/09/2024 - 13:17:51	Envio de Propostas Readequadas 9/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 04/09/2024 às 14:30.
04/09/2024 - 13:19:32	Documentos solicitados para o processo 9/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/09/2024 - 14:41:23	Documentos solicitados para o processo 9/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/09/2024 - 15:04:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 9/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/09/2024 - 15:10:45		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 9/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/09/2024 - 15:34:12	Envio de Propostas Readequadas 9/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 04/09/2024 às 16:00.
04/09/2024 - 15:55:24		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 9/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

STARK CONSTRUTORA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.697.503/0001-78 - Endereço: R DOUTOR AMAURY DAUDT LAMPERT - CEP: 95780000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 8503-7775

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE1					
	0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	Não Informado	Não informado	3,0000 MÊS	2.348,9800	7.046,9400
	0002	REMOÇÃO MANUAL DE PAVIMENTO EXISTENTE EM BLOCOS INTERTRAVADOS DE	Não Informado	Não informado	4.340,9300 M²	11,9800	52.004,3414
	0003	CARGA, MANOBRA, DESCARGA DO MATERIAL REMOVIDO	Não Informado	Não informado	759,6600 TON	10,7800	8.189,1348
	0004	TRANSPORTE MATERIAL REMOVIDO ATÉ DEPÓSITO-DMT 15Km	Não Informado	Não informado	11.394,9400 TXK	1,8000	20.510,8920
	0005	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO 16 FACES 22X11cm e=8 cm - INCLUSIVE RECOMPOSIÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA BASE e=4cm	Não Informado	Não informado	4.426,8800 M²	101,8400	450.833,4592
	0006	ATERRO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO SUBLEITO PASSEIO PÚBLICO	Não Informado	Não informado	383,0400 M³	22,7600	8.717,9904
	0007	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	Não Informado	Não informado	557,0000 M	28,2300	15.724,1100
	0008	EXECUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO COM PISO INTERTRAVADO BLOCOS DE CONCRETO RETANGULAR-20X10cm - e=6 cm	Não Informado	Não informado	744,8000 M²	53,9100	40.152,1680



0009	PISO PODOTÁTIL ALERTA E DIRECIONAL EM CONCRETO - 40X40X2,5cm	Não Informado	Não informado	212,8000 M²	83,8700	17.847,5360
0010	RAMPA ACESSIBILIDADE PCD	Não Informado	Não informado	7,0000 UN	310,3100	2.172,1700
0011	INSTALAÇÃO DE GRADE EM CAIXA DE COLETA PLUVIAL EXISTENTE - BARRA CHATA 2"e=1/4"C/3cm - 65X65cm	Não Informado	Não informado	10,0000 UN	595,4600	5.954,6000
0012	INSTALAÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO EM CAIXA DE PASSAGEM PLUVIAL EXISTENTE	Não Informado	Não informado	3,0000 UN	460,0700	1.380,2100
0013	REMODELAÇÃO DE CAIXA DE COLETA PLUVIAL EXISTENTE	Não Informado	Não informado	2,0000 UN	351,0300	702,0600
TOTAL DO LOTE					R\$ 631.235,6118	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 631.235,6118	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	01/08/2024 - 06:03:13	Não Informado	Não informado	3,0000	R\$2.352,8600	R\$ 7.058,5800	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	23/08/2024 - 09:37:20	Próprio	Própria	3,0000	R\$2.352,8600	R\$ 7.058,5800	Sim
TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 10:44:30	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	3,0000	R\$2.352,8527	R\$ 7.058,5581	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 10:49:08	PRÓPRIO	PRÓPRIO	3,0000	R\$2.352,8600	R\$ 7.058,5800	Sim
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:41:54	conforme edital	Próprio	3,0000	R\$2.320,5800	R\$ 6.961,7400	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:46:35	conforme edital	conforme edital	3,0000	R\$2.352,8600	R\$ 7.058,5800	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:35:12	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	3,0000	R\$2.352,8600	R\$ 7.058,5800	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:50:59	-	-	3,0000	R\$2.352,8647	R\$ 7.058,5941	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - REMOÇÃO MANUAL DE PAVIMENTO EXISTENTE EM BLOCOS INTERTRAVADOS DE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	01/08/2024 - 06:05:31	Não Informado	Não informado	4.340,9300	R\$20,3300	R\$ 88.251,1069	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	28/08/2024 - 11:21:56	Próprio	Própria	4.340,9300	R\$20,0000	R\$ 86.818,6000	Sim



TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 10:54:34	REMOÇÃO MANUAL DE BLOCOS	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	4.340,9300	R\$20,3316	R\$ 88.258,0524	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 10:56:43	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4.340,9300	R\$20,3300	R\$ 88.251,1069	Sim
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:44:53	conforme edital	Próprio	4.340,9300	R\$20,2800	R\$ 88.034,0604	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:48:56	conforme edital	conforme edital	4.340,9300	R\$20,3300	R\$ 88.251,1069	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:35:59	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	4.340,9300	R\$20,3300	R\$ 88.251,1069	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:52:33	-	-	4.340,9300	R\$20,3318	R\$ 88.258,9206	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CARGA, MANOBRA, DESCARGA DO MATERIAL REMOVIDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	01/08/2024 - 06:06:11	Não Informado	Não informado	759,6600	R\$11,3900	R\$ 8.652,5274	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	02/09/2024 - 09:21:28	Próprio	Própria	759,6600	R\$11,0000	R\$ 8.356,2600	Sim
TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 10:58:19	CARGA, MANOBRA, DESCARGA	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	759,6600	R\$11,3939	R\$ 8.655,4901	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 11:00:57	PRÓPRIO	PRÓPRIO	759,6600	R\$11,3900	R\$ 8.652,5274	Sim
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:47:50	conforme edital	Próprio	759,6600	R\$11,3600	R\$ 8.629,7376	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:49:38	conforme edital	conforme edital	759,6600	R\$11,3900	R\$ 8.652,5274	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:36:47	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	759,6600	R\$11,3900	R\$ 8.652,5274	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:53:17	-	-	759,6600	R\$11,3939	R\$ 8.655,4901	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TRANSPORTE MATERIAL REMOVIDO ATÉ DEPÓSITO- DMT 15Km

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	01/08/2024 - 06:07:12	Não Informado	Não informado	11.394,9400	R\$1,8800	R\$ 21.422,4872	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	28/08/2024 - 11:23:31	Próprio	Própria	11.394,9400	R\$1,5000	R\$ 17.092,4100	Sim
TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 11:01:17	TRANSPORTE MATERIAL REMOVIDO	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	11.394,9400	R\$1,8810	R\$ 21.433,8821	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 11:02:11	PRÓPRIO	PRÓPRIO	11.394,9400	R\$1,8800	R\$ 21.422,4872	Sim
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:48:28	conforme edital	Próprio	11.394,9400	R\$1,8800	R\$ 21.422,4872	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:50:18	conforme edital	conforme edital	11.394,9400	R\$1,8600	R\$ 21.194,5884	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:37:32	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	11.394,9400	R\$1,8800	R\$ 21.422,4872	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:53:43	-	-	11.394,9400	R\$1,8810	R\$ 21.433,8821	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO 16 FACES 22X11cm e=8 cm - INCLUSIVE RECOMPOSIÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA BASE e=4cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	01/08/2024 - 06:09:02	Não Informado	Não informado	4.426,8800	R\$102,3200	R\$ 452.958,3616	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	28/08/2024 - 11:24:35	Próprio	Própria	4.426,8800	R\$102,0000	R\$ 451.541,7600	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 11:03:02	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4.426,8800	R\$102,3200	R\$ 452.958,3616	Sim



TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 11:04:04	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	4.426,8800	R\$102,3177	R\$ 452.948,1798	Sim
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:48:51	conforme edital	Próprio	4.426,8800	R\$102,2900	R\$ 452.825,5552	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:51:58	conforme edital	conforme edital	4.426,8800	R\$102,3100	R\$ 452.914,0928	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:38:05	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	4.426,8800	R\$102,3200	R\$ 452.958,3616	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:55:36	-	-	4.426,8800	R\$102,3177	R\$ 452.948,1798	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ATERRO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO SUBLEITO PASSEIO PÚBLICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	01/08/2024 - 06:09:35	Não Informado	Não informado	383,0400	R\$23,8200	R\$ 9.124,0128	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	28/08/2024 - 11:25:26	Próprio	Própria	383,0400	R\$23,5000	R\$ 9.001,4400	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 11:03:56	PRÓPRIO	PRÓPRIO	383,0400	R\$23,8200	R\$ 9.124,0128	Sim
TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 11:06:36	ATERRO REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	383,0400	R\$23,8182	R\$ 9.123,3233	Sim
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:49:10	conforme edital	Próprio	383,0400	R\$23,6700	R\$ 9.066,5568	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:52:35	conforme edital	conforme edital	383,0400	R\$23,8100	R\$ 9.120,1824	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:38:44	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	383,0400	R\$23,8200	R\$ 9.124,0128	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:56:11	-	-	383,0400	R\$23,8182	R\$ 9.123,3233	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	01/08/2024 - 06:10:16	Não Informado	Não informado	557,0000	R\$45,7400	R\$ 25.477,1800	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	23/08/2024 - 10:15:11	Próprio	Própria	557,0000	R\$45,7400	R\$ 25.477,1800	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 11:04:45	PRÓPRIO	PRÓPRIO	557,0000	R\$45,7400	R\$ 25.477,1800	Sim
TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 11:09:17	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO)	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	557,0000	R\$45,7315	R\$ 25.472,4455	Sim
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:49:38	conforme edital	Próprio	557,0000	R\$45,3700	R\$ 25.271,0900	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:53:22	conforme edital	conforme edital	557,0000	R\$45,7400	R\$ 25.477,1800	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:39:25	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	557,0000	R\$45,7400	R\$ 25.477,1800	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:56:29	-	-	557,0000	R\$45,7435	R\$ 25.479,1295	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - EXECUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO COM PISO INTERTRAVADO BLOCOS DE CONCRETO RETANGULAR- 20X10cm - e=6 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	01/08/2024 - 06:10:46	Não Informado	Não informado	744,8000	R\$88,0100	R\$ 65.549,8480	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	23/08/2024 - 10:16:11	Próprio	Própria	744,8000	R\$88,0000	R\$ 65.542,4000	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 11:05:39	PRÓPRIO	PRÓPRIO	744,8000	R\$88,0100	R\$ 65.549,8480	Sim



TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 11:12:10	EXECUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	744,8000	R\$88,0124	R\$ 65.551,6355	Sim
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:50:02	conforme edital	Próprio	744,8000	R\$87,9800	R\$ 65.527,5040	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:54:13	conforme edital	conforme edital	744,8000	R\$88,0100	R\$ 65.549,8480	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:39:55	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	744,8000	R\$88,0100	R\$ 65.549,8480	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:56:47	-	-	744,8000	R\$88,0124	R\$ 65.551,6355	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PISO PODOTÁTIL ALERTA E DIRECIONAL EM CONCRETO - 40X40X2,5cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	01/08/2024 - 06:11:25	Não Informado	Não informado	212,8000	R\$111,2800	R\$ 23.680,3840	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	23/08/2024 - 10:17:12	Próprio	Própria	212,8000	R\$111,2000	R\$ 23.663,3600	Sim
TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 11:15:33	PISO PODOTÁTIL	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	212,8000	R\$111,2795	R\$ 23.680,2776	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 11:30:12	PRÓPRIO	PRÓPRIO	212,8000	R\$111,2800	R\$ 23.680,3840	Sim
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:50:24	conforme edital	Próprio	212,8000	R\$111,2800	R\$ 23.680,3840	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:55:15	conforme edital	conforme edital	212,8000	R\$111,2700	R\$ 23.678,2560	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:40:32	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	212,8000	R\$111,2800	R\$ 23.680,3840	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:57:02	-	-	212,8000	R\$111,2795	R\$ 23.680,2776	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - RAMPA ACESSIBILIDADE PCD

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	01/08/2024 - 06:11:52	Não Informado	Não informado	7,0000	R\$311,4100	R\$ 2.179,8700	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	23/08/2024 - 10:18:49	Próprio	Própria	7,0000	R\$311,4100	R\$ 2.179,8700	Sim
TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 11:18:11	RAMPA ACESSIBILIDADE PCD	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	7,0000	R\$311,4102	R\$ 2.179,8714	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 11:31:01	PRÓPRIO	PRÓPRIO	7,0000	R\$311,4100	R\$ 2.179,8700	Sim
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:50:42	conforme edital	Próprio	7,0000	R\$311,3700	R\$ 2.179,5900	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:55:38	conforme edital	conforme edital	7,0000	R\$311,4100	R\$ 2.179,8700	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:41:10	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	7,0000	R\$311,4100	R\$ 2.179,8700	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:57:18	-	-	7,0000	R\$311,4102	R\$ 2.179,8714	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - INSTALAÇÃO DE GRADE EM CAIXA DE COLETA PLUVIAL EXISTENTE - BARRA CHATA 2"e=1/4"C/3cm - 65X65cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	01/08/2024 - 06:12:17	Não Informado	Não informado	10,0000	R\$595,7300	R\$ 5.957,3000	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	23/08/2024 - 10:20:10	Próprio	Própria	10,0000	R\$595,7300	R\$ 5.957,3000	Sim
TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 11:20:50	GRADE PARA CAIXA DE COLETA PLUVIAL	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	10,0000	R\$595,7313	R\$ 5.957,3130	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 11:31:53	PRÓPRIO	PRÓPRIO	10,0000	R\$595,7300	R\$ 5.957,3000	Sim



SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:50:58	conforme edital	Próprio	10,0000	R\$592,3500	R\$ 5.923,5000	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:56:07	conforme edital	conforme edital	10,0000	R\$595,7300	R\$ 5.957,3000	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:42:08	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	10,0000	R\$595,7300	R\$ 5.957,3000	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:57:44	-	-	10,0000	R\$595,7313	R\$ 5.957,3130	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - INSTALAÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO EM CAIXA DE PASSAGEM PLUVIAL EXISTENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	01/08/2024 - 06:12:49	Não Informado	Não informado	3,0000	R\$460,7700	R\$ 1.382,3100	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	23/08/2024 - 10:21:26	Próprio	Própria	3,0000	R\$460,7600	R\$ 1.382,2800	Sim
TROIAN CONSTRUCOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 11:21:52	TAMPA DE CONCRETO	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	3,0000	R\$460,7653	R\$ 1.382,2959	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 11:32:38	PRÓPRIO	PRÓPRIO	3,0000	R\$460,7700	R\$ 1.382,3100	Sim
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:51:18	conforme edital	Próprio	3,0000	R\$460,7700	R\$ 1.382,3100	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:56:43	conforme edital	conforme edital	3,0000	R\$460,7600	R\$ 1.382,2800	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:42:49	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	3,0000	R\$460,7700	R\$ 1.382,3100	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:57:59	-	-	3,0000	R\$460,7653	R\$ 1.382,2959	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - REMODELAÇÃO DE CAIXA DE COLETA PLUVIAL EXISTENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	04/09/2024 - 07:49:42	Não Informado	Não informado	2,0000	R\$293,3900	R\$ 586,7800	Sim
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	23/08/2024 - 10:22:04	Próprio	Própria	2,0000	R\$351,5100	R\$ 703,0200	Sim
TROIAN CONSTRUCOES LTDA	17.599.530/0001-09	02/09/2024 - 11:24:08	REMODELAÇÃO DE CAIXA	TROIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	2,0000	R\$351,5106	R\$ 703,0212	Sim
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	02/09/2024 - 11:33:35	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2,0000	R\$351,5100	R\$ 703,0200	Sim
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	03/09/2024 - 07:51:59	conforme edital	Próprio	2,0000	R\$351,5000	R\$ 703,0000	Sim
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	03/09/2024 - 15:57:09	conforme edital	conforme edital	2,0000	R\$351,5100	R\$ 703,0200	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	03/09/2024 - 16:43:30	CONFORME PROJETO	ZENATTI E LODI	2,0000	R\$351,5100	R\$ 703,0200	Sim
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	04/09/2024 - 07:58:13	-	-	2,0000	R\$351,5106	R\$ 703,0212	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	60 dias
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	060 dias
CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	60 dias
HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	60 dias
SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	60 dias
STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	60 dias
TROIAN CONSTRUCOES LTDA	17.599.530/0001-09	60 dias
CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	90 dias

Lances Enviados



0001 - LOTE1

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/09/2024 - 09:21:28	704.774,4600 (proposta)	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
02/09/2024 - 11:24:08	712.404,3459 (proposta)	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUcoes LTDA	Válido
02/09/2024 - 11:33:35	712.396,9879 (proposta)	51.722.476/0001-77 - CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	Válido
03/09/2024 - 07:51:59	711.607,5152 (proposta)	34.011.423/0001-29 - SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	Válido
03/09/2024 - 15:57:09	712.118,8319 (proposta)	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
03/09/2024 - 16:43:31	712.396,9879 (proposta)	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/09/2024 - 07:49:42	712.280,7479 (proposta)	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 07:58:13	712.411,9341 (proposta)	47.737.615/0001-69 - HS URBANIZADORA LTDA.	Válido
04/09/2024 - 08:04:19	704.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:04:59	703.900,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:05:16	703.500,0000	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:05:33	703.400,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:05:58	701.730,6400	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:06:05	703.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:06:16	700.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:06:43	699.900,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:06:50	701.000,0000	34.011.423/0001-29 - SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:06:58	699.769,8049	47.737.615/0001-69 - HS URBANIZADORA LTDA.	Válido
04/09/2024 - 08:06:59	699.500,0000	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:07:10	699.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:07:17	699.400,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:07:27	698.900,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:07:42	694.540,8700	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:08:06	694.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:08:07	694.400,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:08:16	694.200,0000	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:08:19	693.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:08:50	693.500,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:09:06	693.000,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:09:33	692.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:09:36	689.963,2800	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido



04/09/2024 - 08:09:43	692.500,0000	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:09:52	689.500,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:10:10	689.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:10:50	688.700,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:10:54	682.811,4700	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:11:23	682.500,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:11:25	682.500,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:11:35	682.000,0000	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:11:54	681.500,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:11:59	681.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:12:08	681.300,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:12:28	681.000,0000	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:12:40	680.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:12:46	678.534,4900	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:13:04	678.300,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:13:21	678.000,0000	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:13:24	678.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:13:46	677.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:13:59	676.900,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:14:02	675.998,5400	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:14:13	676.800,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:14:23	675.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:14:27	675.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:14:36	674.900,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:14:38	674.800,0000	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:14:42	674.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:14:46	674.800,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:14:56	674.700,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:15:06	674.500,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:15:16	674.400,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:15:18	674.400,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido



04/09/2024 - 08:15:28	674.300,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:15:38	674.300,0000	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:15:59	672.107,2400	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:16:16	672.000,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:16:23	672.000,0000	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:17:03	671.800,0000	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:17:11	671.500,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:17:12	671.700,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:17:17	671.300,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:17:27	668.554,4500	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:17:29	670.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:17:39	665.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:17:39	668.400,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:17:47	664.900,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:18:14	663.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:18:31	662.900,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:18:32	662.700,0000	17.599.530/0001-09 - TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:18:45	661.514,3900	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:18:50	662.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:18:53	662.500,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:19:00	661.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:19:00	661.400,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:19:24	660.900,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:19:56	660.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:20:11	659.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:20:25	655.751,4600	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:20:40	650.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:20:48	655.500,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:20:58	649.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:21:13	678.127,2800	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:21:18	649.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:21:34	648.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado



04/09/2024 - 08:22:31	651.819,6800	24.531.841/0001-93 - CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:22:54	690.000,0000	34.011.423/0001-29 - SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	Cancelado
04/09/2024 - 08:23:56	648.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:24:08	647.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:25:33	647.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:25:56	646.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:26:26	645.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:26:40	644.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:27:24	644.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:27:36	643.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:27:52	643.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:28:12	642.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:28:51	641.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:29:09	640.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:29:17	670.913,3300	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:29:33	640.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:29:48	639.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:30:00	663.700,0000	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:31:50	639.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:31:56	639.700,0000	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:32:14	638.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:33:25	638.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:33:35	637.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:34:21	637.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:34:32	636.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:34:56	636.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:35:16	635.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:35:45	635.600,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:36:01	635.300,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:36:19	635.100,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:36:33	634.842,7100	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:36:33	635.000,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado



04/09/2024 - 08:36:50	634.500,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:38:23	634.000,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:38:34	633.800,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:39:16	633.500,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:39:32	633.000,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:41:13	632.500,0000	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:41:33	632.300,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 08:42:53	631.235,6500	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:43:07	631.000,0000	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Cancelado
04/09/2024 - 15:10:45	631.235,6300	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 15:55:24	631.235,6118	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	04/09/2024 - 11:13:26	27.005.734/0001-10 - CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	proposta readequada (2).pdf
0001	04/09/2024 - 15:04:41	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Cronograma Físico Financeiro Final.pdf
0001	04/09/2024 - 15:04:41	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Cronograma Físico Financeiro Inicial.pdf
0001	04/09/2024 - 15:04:41	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Planilha da Proposta Final.pdf
0001	04/09/2024 - 15:04:41	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Planilha da Proposta Inicial.pdf
0001	04/09/2024 - 15:04:41	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Proposta Final.pdf
0001	04/09/2024 - 15:04:41	37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	Proposta Inicial.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	02/09/2024 - 09:17	CARLOS DE OLIVEIRA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
STARK CONSTRUTORA LTDA	04/09/2024 - 07:49	Alberto Johann	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
04/09/2024 - 11:19:51	CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	Abrangendo todo o processo

empresa não apresentou CREA PJ, solicitado no item 17.1.2.1 do edital e também não apresentado no prazo da diligência

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos



Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
04/09/2024 - 16:13	-	-

0001 - LOTE1

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
37.697.503/0001-78 - STARK CONSTRUTORA LTDA	04/09/2024 - 10:57:29	Falta a proposta anexada?	Indeferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	27.005.734/0001-10	Desclassificado	631.000,0000
2º	STARK CONSTRUTORA LTDA	37.697.503/0001-78	Arrematante	631.235,6118
3º	ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	Classificado	632.500,0000
4º	CNN ENGENHARIA DA CONSTRUCAO LTDA	24.531.841/0001-93	Classificado	651.819,6800
5º	TROIAN CONSTRUÇOES LTDA	17.599.530/0001-09	Classificado	662.700,0000
6º	HS URBANIZADORA LTDA.	47.737.615/0001-69	Classificado	699.769,8049
7º	SEPLACON OBRAS E SERVICOS LTDA	34.011.423/0001-29	Classificado	701.000,0000
8º	CIA DO BLOCO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	51.722.476/0001-77	Classificado	712.396,9879

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
31/07/2024 - 16:43:26	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: NÃO É OBRA DE GRANDE VULTO.
30/08/2024 - 08:47:12	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (04-COMPOSIÇÕES.pdf) em 30/08/2024 às 08:47.
04/09/2024 - 08:03:34	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
04/09/2024 - 08:03:48	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
04/09/2024 - 08:03:48	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
04/09/2024 - 08:03:48	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
04/09/2024 - 08:03:52	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
04/09/2024 - 08:03:52	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
04/09/2024 - 08:23:32	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 690.000,0000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
04/09/2024 - 08:25:02	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 690.000,0000 para o lote 0001 foi aprovado pelo presidente de comissão.
04/09/2024 - 08:45:08	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
04/09/2024 - 08:46:24	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS - ME com lance de R\$ 631.000,0000.
04/09/2024 - 08:46:24	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
04/09/2024 - 08:49:38	F. CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS	Negociação Item 0001: Mantenho meu último lance.
04/09/2024 - 08:51:46	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo presidente de comissão para 04/09/2024 às 10:51.
04/09/2024 - 08:52:08	Presidente da Comissão	Favor anexar a proposta readequada!
04/09/2024 - 10:56:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 04/09/2024 às 10:58.
04/09/2024 - 10:57:29	Sistema	O fornecedor STARK CONSTRUTORA LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
04/09/2024 - 11:02:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:15 do dia 04/09/2024.
04/09/2024 - 11:02:38	Sistema	Motivo: Favor anexar CREA PJ até o prazo estipulado, sob pena de desclassificação
04/09/2024 - 11:13:26	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/09/2024 - 11:19:51	Sistema	O fornecedor CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS foi inabilitado no processo.



04/09/2024 - 11:19:51	Sistema	Motivo: empresa não apresentou CREA PJ, solicitado no item 17.1.2.1 do edital e também não apresentado no prazo da diligência
04/09/2024 - 11:19:51	Sistema	O fornecedor CARLOS DE OLIVEIRA OBRAS foi inabilitado para o lote 0001 pelo presidente de comissão.
04/09/2024 - 11:19:51	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante STARK CONSTRUTORA LTDA com lance de R\$ 631.235,6500.
04/09/2024 - 13:17:51	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 04/09/2024 às 14:30.
04/09/2024 - 13:19:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 04/09/2024.
04/09/2024 - 13:19:32	Sistema	Motivo: Favor anexar proposta, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro com o valor de ANTES dos lances e também com o valor reajustado (de depois dos lances)
04/09/2024 - 13:25:35	F. STARK CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Olá boa tarde. Segundo o item 11.12 é possível o prazo de 2 (duas) horas para envio?
04/09/2024 - 13:54:08	Presidente da Comissão	sim, posso deixar 2h, mas se possível fazer antes melhor
04/09/2024 - 14:41:23	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:30 do dia 04/09/2024.
04/09/2024 - 15:04:41	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/09/2024 - 15:05:18	F. STARK CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Por é preciso reajustar o valor devido as casas decimais. Valor final sendo ele de R\$ 631.235,63
04/09/2024 - 15:09:20	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:20 do dia 04/09/2024.
04/09/2024 - 15:09:20	Sistema	Motivo: Favor ajustar o valor
04/09/2024 - 15:10:45	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 631.235,6300.
04/09/2024 - 15:34:12	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 04/09/2024 às 16:00.
04/09/2024 - 15:34:54	Presidente da Comissão	Ajustar a proposta no proprio sistema também
04/09/2024 - 15:55:24	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
04/09/2024 - 15:59:41	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
04/09/2024 - 16:10:45	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
04/09/2024 - 16:10:45	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 631.235,6118 para corresponder a proposta readequada.
04/09/2024 - 16:11:06	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor STARK CONSTRUTORA LTDA.
04/09/2024 - 16:11:22	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
04/09/2024 - 16:11:28	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 04/09/2024 às 16:13.
04/09/2024 - 16:16:08	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
04/09/2024 - 16:17:06	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JAIME TALIELTI BORSATTO.
04/09/2024 - 16:17:18	Sistema	O lote 0001 foi homologado por JAIME TALIELTI BORSATTO.

REGIS FELLINI FACHINETTO

Presidente

LARISSA SARTORI TOMÉ

Apoio

VERONICA BOCCARDI

Substituto

